
Börßum

Vermietetes Gründerzeit-MFH im Ortskern mit
großem Grundstück und Garagen

 

Objektnummer: 24113021

 

 
KAUFPREIS: 449.000 EUR • WOHNFLÄCHE: ca. 563 m2 • ZIMMER: 21 • GRUNDSTÜCK: 1.494 m2
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Auf einen Blick

Objektnummer 24113021

Wohnfläche ca. 563 m²

Dachform Satteldach

Zimmer 21

Schlafzimmer 13

Badezimmer 9

Baujahr 1897

Stellplatz 6 x Garage

Kaufpreis 449.000 EUR

Haus Mehrfamilienhaus

Provision Käuferprovision
beträgt 7,14 % (inkl.
MwSt.) des
beurkundeten
Kaufpreises

Modernisierung /
Sanierung

2019

Bauweise Massiv

Nutzfläche ca. 212 m²

Ausstattung Terrasse, Garten/-
mitbenutzung, Balkon
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Auf einen Blick: Energiedaten

Heizungsart Zentralheizung

Wesentlicher
Energieträger

Öl

Energieausweis
gültig bis

08.02.2032

Befeuerung Öl

Energieinformationen VERBRAUCH

Endenergie-
verbrauch

136.10 kWh/m²a

Energie-
Effizienzklasse

E

Baujahr laut
Energieausweis

1897
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Grundrisse

Dieser Grundriss ist nicht massstabsgetreu. Die Unterlagen wurden uns vom Auftraggeber zur
Verfügung gestellt. Aus diesem Grund können wir nicht für die Richtigkeit der Angaben

garantieren.
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Ein erster Eindruck

Dieses Objekt ist ein gründerzeitliches Mehrfamilienhaus (Baujahr um 1897), welches

ursprünglich für Gewerbe und Wohnen auf einem 1.494 m² großen Eigentumsgrundstück

errichtet wurde und dann im Lauf der letzten rund 125 Jahre mehrfach erweitert,

umgebaut und umgenutzt wurde.

So wurden u.a. um 1980 ein Neubau hinter dem Bestandsgebäude errichtet, welcher seit

1988 durch einen Verbindungsbau zum Altgebäude aufschließt, sowie das

Dachgeschoss ausgebaut.

Aktuell befinden sich in dem Gebäude auf rund 563 m² Wohnfläche insgesamt neun

Wohneinheiten von je 40 bis 100 m² Wohnfläche auf drei Geschossen.

Zusätzlich verfügt das Haus über einen Vollkeller mit rund 130 m² Nutzfläche, eine um

1955 errichtete Doppelgarage auf dem Hof mit rund 40 m² Nutzfläche und vier um 1980

in Kettenbauweise errichtete Beton-Fertiggaragen von jeweils rund 14 m² Nutzfläche.

Die Geschosse sind wir folgt aufgeteilt:

EG: 2 Zimmer, 47 m² mit separatem Eingang und 3 Zimmer, 100 m² mit Terrasse, sowie

2 Zimmer, 40 m² (Neubau).

1. OG: 3 Zimmer, 71 m² und 3 Zimmer 69 m² mit Balkon, sowie 3 Zimmer, 85 m² mit

Balkon (Neubau).

2. OG (DG): 3 Zimmer, 71 m² und 2 Zimmer, 50 m², sowie 1 Zimmer, 30 m² (Neubau).

Jede Wohnung verfügt über je ein Bad und eine Küche.

Beheizung und Warmwasserversorgung erfolgen zentral durch eine im Keller befindliche

Ölheizung (Bj. 2003 gem. Energieausweis) mit ca. 300 Liter Warmwasserspeicher. Die

dazugehörige Öltankanlage besteht aus vier je 2.000 Liter fassenden Kunststofftanks,

also gesamthaft 8.000 Liter, und befindet sich ebenfalls im Keller und wurde 2019

fachgerecht saniert und modernisiert.

Ein aktueller Energieausweis (Verbrauchsausweis, Energieklasse E, 136,1 kWh/(m²*a))

liegt vor.

Die Fassade zur Straßenseite wurde im Jahr 2023 frisch saniert, ebenso ein neuer

Metallzaun im Vorgarten errichtet.

Das gesamte Gebäude wurde über die Jahre immer gut instandgehalten, so dass hier

kein Sanierungsstau vorliegt.



Zwei Wohnungen im 2. OG stehen zur Zeit leer, in der zu 71 m² im Altbau wurden

kürzlich bereits alle elektrischen Leitungen saniert. Die Wohnung zu 30 m² im Neubau

müsste vor Neuvermietung noch saniert werden.

Gesamthaft sind sieben Wohnungen mit rund 462 m² Wohnfläche aktuell vermietet, die

Mieteinnahmen p.a. belaufen sich auf rund 27.550,00 EUR (IST-Miete, SOLL-Miete bei

voller Auslastung beträgt rund 33.375,00 EUR).

Das große Eigentumsgrundstück von 1.494 m² bietet weiteres Potential zur Nutzung und

Gestaltung.

Alles in allem ist diese solide Immobilie ein interessantes Objekt für Investoren.
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Ausstattung und Details

- klassischer Gründerzeitaltbau mit Erweiterungsneubau
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